П Р О Т О К О Л № 9
заседания профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Московской городской организации Общероссийского профсоюза
работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации.
13 сентября 2018 г

Присутствовали: - 17 член профкома: Кривуца П.В., Ананьев И.Н.,

Амиантов А.А., Бадак Е.С., Гузанов А.А., Григорьева Н.В., Глаголева И.В.,
Елсукова А.В., Едзиева С.Н., Замега Д.Н.,  Збышко Б.Г., Ильин А.В.,
Ижикова Т.Т., Казаков Д.А., Карауш Г.А., Лезина Е.А., Медведко С.В.,
Михайлюк Т.А., Невьянцева В.А., Скачкова Т.А., Тарасова В.П., Фадеева
Е.В., Филатова Е.Г., Чернова Т.Б.

Отсутствовали:  Ветлужских А.Л., Кравченко М.В.
Приглашенные:
бухгалтер профкома Лучицкий О.Л.,
член ревкомиссии Берко В.М.,
члены профсоюза.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О приеме в члены профсоюза Первичной профсоюзной организации

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Московской городской организации Общероссийского профсоюза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации.

2. О выходе из членов профсоюза Первичной профсоюзной
организации Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Московской городской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации.

3. Об оказании материальной помощи членам профсоюза.
4. О предложении Межрегиональной общественной организацией

центр социально-экономических инициатив «Мое Отечество» для детей
членов профсоюза принять участие во Всероссийском образовательном
Лагере-семинаре «Территория развития» - 2018. с 17 (18) октября по 06 (07)
ноября 2018 года на базе Международного детского центра «Артек»
(Республика Крым).

5. О семинаре для молодежного профактива «Молодежь -
стратегический резерв Профсоюза» 11-12 октября 2018 года.

6. Об организации новогоднего представления для детей членов
профсоюза.

7. О выделении денежных средств для создания плаката и
видеороликов для участия Совета ветеранов в конкурсе «Профсоюзы – твоя
защита!»

8. О внесении изменений в Положение о порядке оказания
материальной помощи.

9. О проведении праздничной встречи ветеранов - членов
Профсоюзной организации Государственной Думы в честь Дня пожилых
людей.

10. Об организации посещения Музей Русской иконы 21сентября
2018года.

11. О внесении изменений в решение профкома № 8 (вопрос № 2) от 26
июля 2018 года «Об организации экскурсионной поездки «Казанские
сокровища» в город Казань 24-26 августа 2018 года».

12. О заявлении Бондарева Г.С. о выходе из состава Ревизионной
комиссии, с передачей своих полномочий члену Ревизионной комиссии
Берков В.М.

13. О введении в состав Ревизионной комиссии Горлатых Ангелины
Ивановны и Ивановой Людмилы Анатольевны.

14. Отчет бухгалтера Лучицкого О.Л.

1. СЛУШАЛИ: О приеме в члены профсоюза Первичной профсоюзной

организации Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Московской городской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять в члены профсоюза Монахову

Светлану Валерьевну, помощника депутата Государственной Думы Скляра
Г.И., Комитет по энергетике, с 01 августа 2018 года.

(Основание: заявление Монаховой С.В. о вступлении в члены
Профсоюзной организации Государственной Думы от 21.08.2018 г.).

2. Принять в члены профсоюза Лучицкого Олега Леонидовича,
бухгалтера Профсоюзной организации Государственной Думы, с 01 сентября
2018 года.

(Основание: заявление Лучицкого О.Л. о вступлении в члены
Профсоюзной организации Государственной Думы от 12.09.2018 г.).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О выходе из членов профсоюза Первичной

профсоюзной организации Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Московской городской организации

Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать Логинова Алексея Михайловича, ведущего референта

аппарата фракции СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, выбывшим из Профсоюзной
организации Государственной Думы с 01 августа 2018 года.

(Основание: заявление Логинова А.М. о выходе из Профсоюзной
организации Государственной Думы от 09.08.2018 года).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Об оказании материальной помощи членам

профсоюза.
ВЫСТУПИЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ: I. Оказать материальную помощь на основании

статьи 7 и статьи 8 «Положения о порядке оказания материальной помощи»
следующим членам Профсоюзной организации Государственной Думы:

1. Тархановой Ольге Евгеньевне, консультанту аппарата Комитета по

транспорту и строительству,  8-916-338-91-39, в размере 10000 рублей для
поддержки члена профсоюза в связи с длительным лечением в стационаре и
амбулаторно.

Основание: заявление Тархановой О.Е.

2. Подобед Елене Анатольевне, консультанту отдела редакционно-

издательских работ УООЗП, 8-963-653-39-83, в размере 5000 рублей в связи
со смертью родной бабушки, с которой проживала одной семьей и которая
находилась на её иждивении.

Основание: заявление Подобед Е.А.

II. Поручить Председателю финансово-бюджетной Комиссии профкома

предусмотреть выделение  денежных средств на оказание материальной
помощи указанным членам профсоюза в соответствии со статьей 3
«материальная помощь членам профсоюза» сметы расходов Профсоюзной
организации Государственной Думы на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О предложении Межрегиональной общественной

организацией центр социально-экономических инициатив «Мое Отечество»
для детей членов профсоюза принять участие во Всероссийском
образовательном Лагере-семинаре «Территория развития» - 2018. (10
человек) с 17 (18) октября по 06 (07) ноября 2018 года на базе
Международного детского центра «Артек» (Республика Крым).

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Чернова Т.Б.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить члену профкома Черновой Т.Б.
подготовить  информацию, сделать рассылку членам профсоюза, решить все
организационные вопросы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О семинаре для молодежного профактива «Молодежь -

стратегический резерв Профсоюза» 11-12 октября 2018 года.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Бадак Е.С., Ильин А.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Поручить члену профкома Ильину А.В. и

кандидату в члены профкома Бадак Е.С. принять участие в семинаре для
молодежного профсоюзного актива «Молодежь - стратегический резерв
Профсоюза» 11-12 октября 2018 года.

2. Поручить члену профкома Черновой Т.Б. провести опрос членов
профкома о создании молодежного актива профкома и на очередном
заседании профкома утвердить состав профактива.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Об организации новогоднего представления для детей

членов профсоюза.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Чернова Т.Б., Карауш Г.А.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Поручить членам профкома Черновой Т.Б.,

Карауш Г.А. организацию новогодней ёлки для детей членов профсоюза в
Доме кино 7 января 2019 года,  в 11.00, с приобретением 200 билетов на
представление «Пираты Карибского моря».

2. Поручить Председателю финансово-бюджетной комиссии (Гузанов
А.А.) выделить денежные средства в сумме 160000 (сто шестьдесят тысяч)
рублей в соответствии со статьей 1.5 «культурно-массовые мероприятия»
сметы расходов Профсоюзной организации Государственной Думы.

3. Билеты детям членов профсоюза и одному внуку работающему
пенсионеру вручать бесплатно, сопровождающему взрослому распространять
билеты по цене 500 рублей.

4. Поручить членам профкома Черновой Т.Б., Карауш Г.А. отчитаться
за использование денежных средств в установленном порядке

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О выделении денежных средств для создания плаката

и видеороликов для участия Совета ветеранов в конкурсе «Профсоюзы – твоя
защита!»

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Тарасова В.П.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выделить денежные средства в сумме 6000 рублей для создания

плаката и видеороликов для участия Совета ветеранов Профсоюзной
организации Государственной Думы в конкурсе «Профсоюзы – твоя
защита!»

2. Поручить Комиссии профкома по бюджетным вопросам (Гузанов
А.А.) выделить денежные средства в размере  6000 (шесть тысяч) рублей в
соответствии со статьей 1.1 «информационно-пропагандистская работа»
сметы расходов Профсоюзной организации Государственной Думы.

3. Поручить  заместителю  председателя  профкома, председателю
Совета ветеранов при профкоме  Тарасовой В.П. отчитаться за
использованные финансовые средства в установленном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке
оказания материальной помощи.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Казаков Д.А., Замега Д.А., Медведко
С.В., Глаголева И.В., Гузанов А.А., Елсукова А.В., Григорьева Н.В., Тарасова
В.П.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Поручить членам профкома подготовить
предложения в Положение о порядке оказания материальной помощи.

2. Поручить кандидату в члены профкома Бадак Е.С. обобщить
предложения и принять окончательное решение об изменениях на очередном
заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О проведении праздничной встречи ветеранов - членов

профсоюзной организации Государственной Думы в честь «Дня пожилых
людей».

ВЫСТУПИЛИ: Кривца П.В., Тарасова В.П.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Поручить члену профкома Тарасовой В.П.

организовать 1 октября 2018 года встречу актива ветеранской профсоюзной
организации в честь «Дня пожилых людей».

2. Поручить Комиссии профкома по бюджетным вопросам (Гузанов
А.А.) предусмотреть выделение на проведение данного мероприятия
финансовые средства в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей согласно
прилагаемой сметы по статье «Культурно-массовые мероприятия» Сметы
профсоюзной организации Государственной Думы на 2018 год. (смета
прилагается).

3. Поручить  члену профкома Тарасовой В.П. отчитаться перед
профкомом за использованные финансовые средства в установленном
порядке.

4. Наградить Благодарностью профсоюзного комитета с выплатой
денежного вознаграждения в размере трех тысяч рублей каждому за
многолетний добросовестный труд в профсоюзной организации
Государственной Думы по оказанию помощи ветеранам - членам
профсоюзной организации, Лазарева Виктора Гайковича - заместителя
председателя Совета ветеранов при  профкоме, Насретдинову Галину
Михайловну - члена Совета ветеранов при профкоме, Рощину Айлю
Акрамовну - члена Совета ветеранов при профкоме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

10. СЛУШАЛИ: Об организации посещения Музей Русской иконы

21сентября 2018года.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить кандидату в члены профкома Филатовой

Е.Г. организацию посещения Музей Русской иконы 21 сентября 2018 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение профкома № 8

(вопрос № 2) от 26 июля 2018 года «Об организации экскурсионной поездки
«Казанские сокровища» в город Казань 24-26 августа 2018 года».

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Замега Д.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменение в решение профкома № 8

(вопрос № 2) от 26 июля 2018 года «Об организации экскурсионной поездки
«Казанские сокровища» в город Казань 24-26 августа 2018 года»:

Предусмотреть представительские расходы для организации поездки в
город Казань и поручить Комиссии профкома по бюджетным вопросам
(Гузанов А.А.) выделить денежные средства в размере  6090 (шесть тысяч
девяносто) рублей из средств сметы расходов на 2018 год, предусмотренных
по статье 1.5 «культурно-массовые мероприятия» для членов Профсоюзной
организации Государственной Думы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О заявлении председателя Ревизионной комиссии

Бондарева Г.С. о выходе из состава Ревизионной комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поддержать заявление председателя Ревизионной

комиссии Бондарева Г.С. о выходе из состава Ревизионной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

13. СЛУШАЛИ: О введении в состав Ревизионной комиссии Горлатых

Ангелины Ивановны и Ивановой Людмилы Анатольевны.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Берко В.М., Горлатых А.И., Иванова

Л.А.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Ввести в состав Ревизионной комиссии

Горлатых Ангелину Ивановну и Иванову Людмилу Анатольевну, с
последующим утверждением на Конференции Профсоюзной организации.

2. Предложить членам Ревизионной комиссии избрать председателя
Ревизионной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

14. СЛУШАЛИ: Отчет бухгалтера Лучицкого О.Л.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Лучицкий О.Л.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию бухгалтера

профкома.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Председатель
Профсоюзной организации                                                           П.В. Кривуца

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Считать Логинова Алексея Михайловича, ведущего референта аппарата фракции СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, выбывшим из Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 августа 2018 года.